
Van: Priscilla Vanwersch <P.Vanwersch@omnibuzz.nl> Namens Guido Vreuls 
Verzonden: donderdag 18 januari 2024 13:49 
Aan: bestuurssecretariaat@gemeentebeek.nl; c.pilet@beekdaelen.nl; 
bestuurssecretariaat@beesel.nl; bestuurssecretariaat@bergen.nl; 
bestuurssecretariaat@brunssum.nl; kabinet@echt-susteren.nl; bestuurssecretariaat@eijsden-
margraten.nl; bestuurssecretariaat@gennep.nl; Marina Royen-Maussen <marina.royen-
maussen@gulpen-wittem.nl>; Hamers, Marion <marion.hamers@heerlen.nl>; Edith Aelen 
<e.aelen@horstaandemaas.nl>; bestuurssecretariaat@kerkrade.nl; 
secretariaatwethouders@landgraaf.nl; bmo@leudal.nl; m.vandaal@gemeentemaasgouw.nl; 
secretariaat.wethouder.Pas@maastricht.nl; bestuurssecretariaat@meerssen.nl; 
bestuurssecretariaat@nederweert.nl; bes@peelenmaas.nl; BMO@roerdalen.nl; Wendy Hendriks 
<wendyhendriks@roermond.nl>; bestuur@simpelveld.nl; Webers, Evelien <evelien.webers@sittard-
geleen.nl>; secretaris-wethouders@gemeentestein.nl; bestuurssecretariaat@vaals.nl; 
bestuurssecretariaat <bestuurssecretariaat@Valkenburg.nl>; Ven van de, Vanity (VAW) 
<v.vandeven@venlo.nl>; Petra Peters <petra.peters@venray.nl>; kabinet@voerendaal.nl; 
e.koppen@weert.nl 
CC: Fion de Boer - Heiligers <fion.deboer-heiligers@gemeentebeek.nl>; Sanders, Wiel (Beekdaelen) 
<w.sanders@beekdaelen.nl>; Eerden, van Tim <tim.van.eerden@beesel.nl>; Wilma Cornelissen 
<w.cornelissen@bergen.nl>; Goethem, Angelo van (Brunssum) 
<angelo.van.goethem@brunssum.nl>; Maggy de Vaan <m.devaan@echt-susteren.nl>; Tanja 
Bytchkova <tanjabytchkova@eijsden-margraten.nl>; Mariska Belliot | Gemeente Gennep 
<m.belliot@gennep.nl>; Lyanne Meisters <lyanne.meisters@Gulpen-Wittem.nl>; Steven van der 
Heijden <steven.vanderheijden@gulpen-wittem.nl>; Eveline Kuipers <e.kuipers@heerlen.nl>; Sterre 
Litjens <s.litjens@horstaandemaas.nl>; Bindels-Counotte, Marie-Therese (Kerkrade) 
<mtcnt@kerkrade.nl>; Jel, Ivonne de (Landgraaf) <ivonne.de.jel@landgraaf.nl>; Lonneke Linden 
<l.linden@leudal.nl>; Roelofs, Wilma <w.roelofs@gemeentemaasgouw.nl>; Kelly Hoffmans 
<kelly.hoffmans@servicecentrum-mer.nl>; Hartholt, Michiel <michiel.hartholt@maastricht.nl>; 
Claudia Augustin <claudia.lones@meerssen.nl>; Noud Kessels <nfj.kessels@nederweert.nl>; Karin 
Corstjens <karin.corstjens@peelenmaas.nl>; bo.van.lier@peelenmaas.nl; Fauve Clignet 
<Fauve.Clignet@roerdalen.nl>; Lissy van Hoeve <lissyboskes@roermond.nl>; Storre, Natascha 
(Simpelveld) <n.storre@simpelveld.nl>; Vaessen, Bram <bram.vaessen@sittard-geleen.nl>; Bodelier, 
Franck <franck.bodelier@sittard-geleen.nl>; Michael Kalthoff <Michael.Kalthoff@gemeentestein.nl>; 
Kusters, Joni <J.Kusters@vaals.nl>; Sabine Hagen <s.hagen@valkenburg.nl>; Orval - Jacobs, Karin 
(KM) <ka.jacobs@venlo.nl>; Mariska Boon <mariska.boon@venray.nl>; Voorjans, Kim (Voerendaal) 
<kim.voorjans@voerendaal.nl>; Evy Reinders <e.reinders@weert.nl> 
Onderwerp: Voorstel wijziging gemeenschappelijke regeling Omnibuzz 
 
Beste allen, 
 
Gelieve onderstaande mail en bijlagen door te leiden naar het college van B&W.  
Deze mail is bcc verstuurd naar de leden van het algemeen bestuur van Omnibuzz en cc naar de 
contactambtenaren.  
 
Met vriendelijke groet, 
Priscilla Vanwersch  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------- 
 
Geacht college, 
Geacht bestuur, 
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Hierbij zenden wij u het voorstel tot wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Omnibuzz. 
Thans leggen wij deze ter besluitvorming aan u voor (bijlage 1).  
 
Stand van zaken 
Als gevolg van de in het najaar van 2023 doorlopen zienswijzeprocedure, is de wijziging van onze 
gemeenschappelijke regeling in een nieuwe fase beland.  
 
Naar aanleiding van de ingekomen zienswijzen, hebben wij onze regeling namelijk aangepast 
conform het voorstel, zoals dat volgde uit de Reactienota van 22 november 2023. Deze reactienota 
is opgesteld door de bureaus Boels Zanders Advocaten en Cooperación en is reeds met u voor een 
informele reactie gedeeld. Voor de goede orde is deze brief nogmaals bijgevoegd als bijlage 2. 
Overigens heeft provinciale staten van de provincie Limburg op 15 december jl. besloten om geen 
zienswijze in te dienen ten aanzien van de aan haar voorgelegde wijzigingsvoorstellen. In de 
reactienota was hier – op basis van de gepubliceerde stateninformatie – reeds rekening mee 
gehouden, waardoor de reactienota ook na dit besluit van provinciale staten ongewijzigd is 
gebleven. 
 
Thans wordt u voorgesteld om het voorstel tot wijziging van onze gemeenschappelijke regeling aan 
de gemeenteraad voor te leggen voor het verlenen van toestemming. Het wordt daarbij op prijs 
gesteld indien de raad wordt gevraagd om in de vergadering van april/mei 2024 te besluiten 
omtrent de gevraagde toestemming. Nadat deze toestemming is verleend dient u namelijk vóór 1 
juli 2024 een besluit te nemen tot wijziging van de gemeenschappelijke regeling, opdat de 
gewijzigde regeling – conform de opdracht van de Minister – op 1 juli 2024 in werking kan treden. 
 
Toestemming van de raad 
Zoals hiervoor ook is vermeld, vragen wij u om het bijgaande voorstel tot wijziging onze 
gemeenschappelijke regeling aan de gemeenteraad voor te leggen voor het verlenen van 
toestemming. Het verlenen van toestemming is noodzakelijk voordat het college kan besluiten tot 
wijziging van de regeling, zo volgt uit artikel 1 lid 4 van de toepasselijke Wet gemeenschappelijke 
regelingen. 
 
De toestemming van de raad kan enkel worden geweigerd wegens strijd met het recht of het 
algemeen belang. Dat is een zware maatstaf. Ten aanzien van deze weigeringsgronden merken wij 
op dat wij de wijzigingsvoorstellen hebben laten opstellen door twee experts op het gebied van 
gemeenschappelijke regelingen en dat de juristen van de gemeente, de provincie en het 
waterschap intensief zijn betrokken bij het wijzigingstraject, waardoor strijd met het recht niet aan 
de orde zal zijn. De weigeringsgrond "strijd met het algemeen belang" kan bijvoorbeeld aan de 
orde zijn als de regeling onvoldoende rechtszeker is of als de mogelijke financiële gevolgen van het 
voorstel voor de gemeente onvoldoende ondervangen zijn. Ook het – in het geheel – niet en niet 
gemotiveerd opvolgen van de zienswijzen kan een reden zijn om de gevraagde toestemming te 
onthouden. 
 
Mocht de raad besluiten om de toestemming te onthouden, dan geven wij u mee dat de 
voorgestelde wijziging in zijn geheel niet plaatsvindt. Alle met de wijziging geïntroduceerde 
instrumenten ter versterking van de positie van de gemeenteraad (zienswijzen, participatie, 
uittreding) en ter versterking van de informatievoorziening van de gemeenteraad (actieve 
informatieplicht, evaluatie) worden dan niet doorgevoerd. Het weigeren van toestemming heeft 
daarmee vergaande consequenties. Om een dergelijke situatie te voorkomen, hebben wij de 
zienswijzen van de gemeenteraden dan ook serieus beoordeeld en waar mogelijk in het thans aan 
u voorgelegde wijzigingsvoorstel verwerkt. 
 
Planning 
De planning van het vervolgproces ziet er concreet als volgt uit: 
 



Januari - april/mei2024 Toestemming raden, PS en AB van het 
Waterschap 

Mei/juni 2024 Instemming colleges, GS en DB van het 
Waterschap 

30 juni 2024 Inwerkingtreding wijzigingen 
 
Bijlagen bij deze e-mail 
Bij deze e-mail behoren de volgende bijlagen: 
 
1) een geconsolideerde versie van de regeling waarbij de wijzigingen na de zienswijzefase groen 

zijn gearceerd, alsmede een versie waarin de wijzigingen zichtbaar zijn; 
2) De reactienota van 22 november 2023 van Boels Zanders Advocaten en Cooperación met 

bijlagen; 
3) Een memo op de zienswijzen die door enkele gemeenten specifiek zijn ingediend en waarop de 

reactienota van 22 november 2023 niet ziet; 
4) eensluidende tekstvoorstellen voor de dicta van de college- en raadsvoorstellen. 

 
Afsluiting 
Wij verzoeken alle deelnemers eensluidende besluiten te nemen. Ten behoeve van deze uniforme 
besluitvorming zijn de conceptvoorstellen en -besluiten voor uw college en de gemeenteraad 
opgesteld die u in bijlage 4 aantreft. 
 
De ondertekende besluiten zouden wij graag zo spoedig mogelijk van u ontvangen.  
 
Met vriendelijke groet, 
  

 

Omnibuzz, maatwerk in vervoer 

Guido Vreuls  
Directeur 

  

t: 046-4574712  m:  

a: Geerweg 3, 6135 KB Sittard 

w
: 

www.omnibuzz.nl  e: g.vreuls@omnibuzz
.nl 
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